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O Z N Á M E N Í  

o vyhlášení revize katastru nemovitostí 

Obec Pazderna podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální zákon), 

o z n a m u j e 

na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdek-Místek (dále jen „katastrální úřad“) č.j. RO-5/2024-802, že v katastrálním území 

Pazderna obce Pazderna bude zahájena 

revize katastru nemovitostí, 

která potrvá od 1.1.2025 přibližně do 30.11.2025. 

Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat 

soulad údajů katastru se skutečným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných 

není při revizi katastru nezbytná. V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným 

v katastru a stavem v terénu budou vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem 

katastrálního úřadu.V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich 

povinnosti, vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona, zejména povinnost 

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého 

zástupce, 

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 

30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, 

které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí, 

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru. 

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou 

součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do ukončení revize, bude informace o 

tomto nesouladu zveřejněna na internetových stránkách Českého úřadu zeměměřického a 

katastrálního prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí. 

Informační leták o revizi katastru nemovitostí bude pro zájemce k dostání na 

obecním úřadě.  
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VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VÝKONU PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI 
NA ÚSEKU AGENDY ROZHODOVÁNÍ O ZRUŠENÍ ÚDAJE O MÍSTU 

TRVALÉHO POBYTU 
 

Dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje (KÚ MSK) byla uzavřena mezi obcí Pazderna a statutárním městem 

Frýdek-Místek Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na 

úseku agendy rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. 

Rozhodnutí KÚ MSK  č. j. MSK 116366/2024 ze dne 11. 9. 2024 o udělení 

souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem 

Frýdek-Místek a obcí Pazderna nabylo právní moci dne 27. 9. 2024.  

S celým zněním veřejnoprávní smlouvy se můžete seznámit na Obecním 

úřadě Pazderna v úřední hodiny v kanceláři Marcely Bartkové nebo 

v elektronické podobě na webových stránkách obce v oddíle 

„Veřejnoprávní smlouvy“. 

Osoba oprávněná podat návrh na zrušení trvalého pobytu jiné osobě bude 

nově tento návrh podávat na Magistrátu Frýdku-Místku, Oboru vnitřních 

věcí, Oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních 

dokladů (Politických obětí 2478, F-M). 

 

PROSBA O NAHLÁŠENÍ POČTU ZPRAVODAJŮ 
 

Prosíme občany, pokud mají zájem o větší počet výtisků zpravodaje do 

domu, ať nám tuto skutečnost nahlásí do 30.11.2024 paní referentce na 

email: referent@pazderna.eu nebo na tel. číslo 739 402 489 v úřední dny 

Po, St od 8.30 do 12.00 hod. a od 13.30 do 17.00 hod.  

 

Pokud nebudeme mít takto nahlášený jiný počet výtisku do domu, budeme 

od nového roku 2025 roznášet 1 výtisk na dům. Děkujeme za pochopení a 

nahlášení. Zároveň nebude zpravodaj dodáván tam, kde nebude poštovní 

schránka.  

 

mailto:referent@pazderna.eu
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V OBCI 

 
V sobotu 28.9.2024, se v naší obci uskutečnilo Vítání občánků obce 

Pazderna, kteří se narodili v období od srpna 

roku 2023 do srpna roku 2024. Slavností akt 

probíhal v kulturním zařízení obce Pazderna.  

Vítání občánků se zúčastnily 3 děti se svými 

rodiči a rodinnými příslušníky. Mezi občany 

obce byli slavnostně uvedeni: Julie Špatná, 

Samuel Mikuláš Harviš a Filip Weissmann.  

Pan místostarosta  přivítal všechny přítomné a 

předal slovo panu starostovi. Po hudebním 

příspěvku došlo k předání pamětních listů a 

dárečků do rukou rodičů vítaných občánků.  

Poté následovalo pohoštění a rozloučení. Více 

fotografií ke shlédnutí na webových stránkách obce www.pazderna.eu. 
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Z ČINNOSTI SBORU  DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA  

 KULTURNÍ AKCE 

 

Sbor dobrovolných hasičů Pazderna pro občany obce 

Pazderna v  letošním roce uspořádal několik kulturních a společenských 

akcí.  Většina z nich proběhla v první polovině roku, proto dovolte, 

abychom je nepatrně připomněli.  První letošní akcí byl  Rockový ples, o 

kterém jsme informovali 

v prvním čísle letošního 

Zpravodaje.  

V dubnu jsme ve sportovním 

areálu uspořádali již tradiční 

Vepřové hody. Návštěvníci 

si mohli pochutnat například 

na ovarovém kolenu,   

tlačence nebo  sekané. 

K dostání byla také pečená 

jelita, jitrnice, zabijačková 

polévka a další dobroty.  

 

Na počátku května byla na Vrchách opět u příležitosti výročí osvobození 

obce postavena a konala se tradiční Vatra. Akce měla opět velký úspěch. 
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Srdečně zveme na naši poslední letošní akci, kterou je Dušičkové 

občerstvení v kulturním zařízení. Nabídneme teplá jídla, nápoje, zákusky a 

další dobroty. Zde je pozvánka:  

 
PODĚKOVÁNÍ 
 
Díky sponzorství společnosti 

Hyundai Transys Czech, s r.o., 

která finančně podpořila 

vybrané projekty svých 

zaměstnanců byl podpořen také 

projekt „Vybavení pro 

zajištění kulturních akcí SDH 

Pazderna“. V rámci projektu 

byl pořízen nůžkový skládací 

stánek a chladící vitrína, které 

v SDH Pazderna použijeme při 

pořádání kulturních akcí pro  

veřejnost. Projekt byl podpořen 

částkou 20.000,- Kč.  
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Rádi bychom tímto za sponzorský dar poděkovali společnosti Hyundai 

Transys Czech s.r.o. a zejména našemu členovi Danielovi Harvišovi, díky 

kterému jsme pro SDH Pazderna  potřebné vybavení mohli pořídit.  

Velmi si toho vážíme. 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY 

 

V současné době realizujeme projekt  „Podpora hasičských tradic a 

reprezentace Sboru dobrovolných hasičů Pazderna“, který byl podpořen 

z fondu Dobrý soused 2024 společnosti Hyundai Motor Manufacturing 

Czech s.r.o. O něm budeme informovat v příštím zpravodaji. Mimo popsané 

aktivity se dobrovolní hasiči podíleli také na dalších činnostech. 

 Za zmínku stojí zejména práce vykonávaná v rámci výjezdové jednotky 

obce.  Činnosti jednotky při letošních extrémních povodních, které v září 

postihly  Moravskoslezský a Olomoucký kraj  je dále věnován samostatný 

článek.  

                                                 Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 

 

HASIČI PAZDERNA – POVODEŇ 2024 

Činnost jednotky SDH Pazderna při letošních povodních  

Intenzivní srážky, které v září 

zasáhly Moravskoslezský a 

Olomoucký kraj zaměstnaly 

také výjezdovou Jednotku 

sboru dobrovolných hasičů 

obce Pazderna, která v obci 

řešila několik nebezpečných 

událostí a byla také 

Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského 

kraje (HZS MSK) povolána na pomoc  mimo území obce.  
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Členové jednotky SDH byli v pohotovosti již od pátku 13.9. Během soboty 

jednotka prováděla monitoring přítoku vody na území naší obce a 

kontrolovala, zda nedochází k nebezpečným jevům. K  večeru již byla 

povolána k čerpání vody ze 

sklepních prostorů RD a 

k preventivnímu vyčerpání 

retenční nádrže. V neděli 15.9. se 

situace v obci o něco zhoršila. 

V průběhu noci došlo po 

intenzivním dešti k zahlcení a 

ucpávání propustků pod 

komunikacemi a k zaplavení 

několika lokalit v obci. Jednotka v ranních hodinách vyjela vyčerpat jeden 

zatopený sklep v rodinném domě a poté se během dopoledne věnovala 

zprůchodňování ucpaných propustků, tak aby voda mohla samovolně 

odtékat. V pondělí 16.9. opět vyjížděla k odstranění nebezpečných stavů. 

Jednalo se o kácení stromů, u kterých došlo vlivem vody k narušení 

stability a hrozilo jejich vyvrácení na RD.  

 Ve středu 18.9. řešila další událost, 

kdy vlivem vody došlo k propadu části 

komunikace k rodinnému domu, 

jednotka místo zajistila proti pádu 

osob.  
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Ve čtvrtek 19.9. byla jednotka SDH Pazderna povolána HZS MSK na pomoc 

při čerpání vody v povodní zasažené Ostravě. Jednotka vyjela brzy ráno na 

stanici HZS ve Frýdku-Místku, kde byl domluven sraz odřadu 10 hasičských 

jednotek, které společně vyjely na 24 hodinovou pomoc do zatopených 

částí Ostravy. Naše jednotka byla nasazena v městské části Svinov – Dubí, 

kde nepřetržitě 24 hodin čerpala vodu ze zatopeného areálu místních 

firem. Na toto čerpání byla nasazena celkem 4 čerpadla, která za 24 hodin 

provozu odčerpala cca 6 milionů litrů vody.  Zásah byl ukončen v pátek 

20.9. ráno a  v 6:30  se jednotka vrátila  zpět na základnu.  
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Jiří Potiora, velitel JSDH Pazderna 

Poděkování 

Rád bych touto formou poděkoval našim členům jednotky sboru 

dobrovolných hasičů za profesionální přístup, nasazení a nezištnou pomoc, 

kterou prokázali při zásazích během letošních povodní. Zasahovali jak 

v naší obci, tak i ve městě Ostrava.  

Za obec Pazderna starosta Bc. Jan Šeděnka 



11                                  

 

SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE 

 

PAZDEROVSKÉ PLACKY  

Poslední prázdninovou sobotu se konala ve sportovním a kulturním 

zařízení obce akce s názvem Pazderovské placky. Mohli jsme ochutnat jak 

klasické smažené bramboráky, tak 

placky "na sucho" v různých 

variantách. I když to byla premiéra jak 

pro pořadatele, tak i návštěvníky, vše 

vyšlo podle představ a můžeme se 

těšit zase příští rok. Sportovní klub 

tímto děkuje všem návštěvníkům za 

hojnou účast a panu Dominiku 

Vrublovi za sponzorský dar v podobě 

brambor.  

 

PUCHÝŘEK  

V neděli 29.9.2024 se uskutečnil už tradiční Puchýřek. V tom letošním jsme 

vyrazili na Lučinu k biologickému rybníku. I když předpověď počasí 

nevypadala moc dobře, tak se přece jen 20 odvážlivců našlo. Po 5 km jsme 

si v cíli na Pazderňáku společně opekli špekáčky a došlo i na zápas ve 

florbale. A to počasí nakonec přece jen vyšlo.  
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POZVÁNKA NA LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

 

 

 

Zveme všechny malé i 
velké. 

Soutěž o nejhezčí 
kostým. 

Na vydlabávání sebou 
dýni, nožík, svíčku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NABÍDKA KOMINICKÝCH SLUŽEB V OBCI 

 

V obci Pazderna bude dne 31.10. a 1. 11. 2024 

v dopoledních hodinách (od 8 hod. do 13 hod.) 

provádět kominické služby pan Papřok a pan 

Kubala. 

Cena revize + čištění komína bude 400,- Kč 

(pouhá revize bez čištění komína 350,- Kč).  
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Občané, kteří mají zájem o čištění komína a provedení revize, a dosud se 

nepřihlásili, se stále mohou přihlašovat na obecním úřadě do 28. 10. 2024 

na email: referent@pazderna.eu 

 

Komu nebudou vyhovovat dané termíny, může si službu domluvit.  

Kontakt na kominíky:  p. Papřok tel. 605 123 029 

                      p. Kubala tel. 603 955 091 

 
 

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK, TVOŘIVÉ DÍLNY, 
 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

 

V sobotu 7. 12. 2024  se  uskuteční od 

17.00 hodin  ve Výletním a sportovním 

areálu  v Pazderně předvánoční jarmark  

s Mikulášskou nadílkou.  

I v letošním roce budeme pokračovat v  
tradici  tvořivých dílen pro děti 
s Mikulášskou i vánoční tématikou, které se 
budou konat v prostorách kulturního 
zařízení od 15.00 hod. Děti si budou moci 
samy vyrobit výzdobu, která zkrášlí 
v adventním čase jejich pokojíčky nebo udělají radost rodičům či 
prarodičům malým dárečkem. 

Občerstvení zajištěno (klobásky, zelňačka, koláčky, medovina a další)! 

 

Na Mikulášskou nadílku můžete přihlásit děti do 10 let  a to 

u paní Evy Kovářové na tel.  724 595 835. Nejlépe zprávou  

na Whatsapp nebo e-mail: kovarova-eva@email.cz  do 30.11.2024.  

Prosím připište jména a hříchy dětí        

Srdečně zvou rodiče a zastupitelé obce.  

 

 

 

 

 

mailto:referent@pazderna.eu
mailto:kovarova-eva@email.cz
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BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Oslavenci narození v období září, listopad a prosinec 2024. 

 

V minulém zpravodaji jsme opomenuli zveřejnit zářijové jubilanty,        

omlouváme se za nedopatření a zveřejňujeme nyní.  

Děkujeme za pochopení. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
  
Rádi bychom ze srdce poděkovali členům Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Pazderna a dřevorubci panu Ježovi za obětavou a rychlou pomoc při 

kácení nebezpečných stromů, které ohrožovaly naše domy vlivem povodně.  

 

Rodiny Michnova, Bosákova a Sikorova 
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DUŠIČKY A PAMÁTKA ZESNULÝCH 

 

Jako každý rok, také letos začíná čas „dušiček“, kdy lidé začínají ve větší 

míře  navštěvovat hřbitovy k uctění památky zesnulých. Bohužel i na těchto 

pietních místech je páchána trestná činnost. Většina z nás chodí hroby 

uklízet a zdobit, ale i u této aktivity je nutné být obezřetný a vnímavý. Často 

se stává, že jsme zaneprázdnění zdobením hrobů a nevěnujeme pozornost 

svým osobním věcem. Své věci mějte stále u sebe a na očích a nedávejte 

pachatelům šanci!!! 

 

Řidiči pozor! 

Právě v tuto dobu vyráží na hřbitovy větší množství lidí. Proto v tyto dny by 

řidiči měli být zvláště obezřetní, provoz může houstnout a také se na 

cestách mohou objevit tzv. „sváteční řidiči“.  

Chtěli bychom apelovat na řidiče, aby byli k sobě obezřetní, ohleduplní a 

trpěliví, tímto chováním mohou předejít komplikacím, které mohou nastat!!! 

 

Parkování – nenechávejte své věci v autě! 

Co se týče parkování, i zde platí heslo „Auto není trezor“. Tzn., nenechávejte 

žádné věci ve svých vozidlech. Jedná se mnohdy o pár vteřin, kdy si 

pachatel vytipuje auto a vykrade ho.  

Všechny věci z auta si s sebou vezměte nebo je uschovejte například do kufru 

či jiných přihrádek ještě nejlépe před jízdou!!! 

 

Buďte vidět! V tuto dobu se dříve stmívá a někteří lidé chodí na hřbitovy 

pěšky. Doporučujeme v tomto případě nosit na sobě reflexní prvky a být 

vidět. Doplňky z reflexních materiálů je nejlépe umístit na pohyblivých 

částech těla, ideálně nad zápěstím a nad kotníkem.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje,  

oddělení prevence 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 23.10.2024. 
 


